
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 242/2025, de 01/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 132/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00037226/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Integrando ciência de dados ao melhoramento de plantas: 

previsão, classificação e interação genótipo ambiente”, do doutorando LUAN TIAGO DOS 

SANTOS CARBONARI, a realizar-se no dia 17 de outubro de 2025, às 14h00, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. RITA CAROLINA DE MELO - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. TIAGO OLIVOTO - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dra. NICOLE TREVISANI - (IMA/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 
 


